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Hádejte toto: Kolik obětí je skutečně na obou stranách
ukrajinské války?

responsiblestatecraft.org/2023/07/12/riddle-this-how-many-casualties-are-there-truly-on-both-sides-of-ukraine-war
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Poslanec Thomas Massie (R-Ky.) chce přinutit administrativu, aby
řekla Kongresu, co vědí, pokud to vědí.
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Pátrání po jasnějších počtech ukrajinských a ruských obětí s největší
pravděpodobností přivede hledače spadnout do králičí nory podobně
jako Alenka v říši divů.

Reprezentant Tom Massie (R-Ky.) dal najevo, že už má toho šílenství
dost, a vydal novelu zákona o povolení k národní obraně (NDAA) ,
která nutí ministra obrany předložit Kongresu zprávu o probíhajícím
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konfliktu v Ukrajina, „která zahrnuje informace o obětech, zraněných a
ztrátách materiálu nebo vybavení pro obě strany konfliktu. 

Massie řekl, že jeho pozměňovací návrh byl zařazen do bloku dalších,
o kterých se má hlasovat někdy dnes.

Co nám až dosud extrémní polarizace, protlačená polem mediálního
zkreslení a černou dírou neověřených vládních informací a přímočaré
propagandy, dala? Tuna divoce nesourodých odhadů, typicky s velmi
vysokými ruskými ztrátami a ukrajinskými údaji buď mnohem nižšími,
nebo nulovými.

Vyhledávání rusko-ukrajinských obětí ve službě Google News dnes
povede k tomu, že prvních osm titulků článků spekuluje o tom, proč
jsou ruské oběti a zranění tak vysoké. I když se uznává , že „vojenské
ztráty na obou stranách války je obtížné stanovit a ověřit; válčící
strany často odhadují ztráty soupeřů a jsou chápány tak, že
bagatelizují své vlastní,“ téměř každá hlavní zpráva zahrnuje určité
úsilí nezávislých organizací a/nebo vládních zdrojů o navýšení čísel –
na ruské straně.

"(To) zpravodajství neustále upřednostňuje a silně propaguje ruské
ztráty, zatímco do značné míry neklade důraz na ty podobné a
pravděpodobně ničivější na Ukrajině," poznamenal spisovatel Branko
Marcetic v článku RS , který se snažil porozumět kolotoči odhadů v
březnu.

Tato podivná nerovnováha v informacích zahrnuje nedávné sledování
od Mediazone ve spolupráci s BBC, které se tento týden dostalo do
všech titulků s odhadem více než 27 000 ruských mrtvých na základě
veřejně dostupných informací. Další, Meduza , rovněž spolupracující s
Mediazone a s veřejně získanými informacemi, odhaduje na 50 000
obětí. Žádná zpráva se vůbec nezaměřuje na ukrajinské oběti.

https://www.aljazeera.com/news/2023/7/10/new-data-uncovers-50000-russian-deaths-during-the-ukraine-war
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Tyto odhady jsou však stále nižší než odhady, včetně odhadů
amerických úředníků za posledních šest měsíců. Podle May Discord
Leaks se v únoru američtí představitelé domnívali, že bylo zabito 15
500 až 17 000 ukrajinských vojáků a dalších 106 500 až 110 500 bylo
zraněno. Stejné hodnocení říká, že již bylo zabito 35 000 až 42 500
ruských vojáků a 150 500 až 177 000 bylo zraněno. 

Ve stejné době Spojené království tvrdilo, že bylo zabito více než 60
000 Rusů .

V lednu náčelník norské obrany, generál Eirik Kristoffersen, tvrdil, že
Rusko má 180 000 obětí ke 100 000 na Ukrajině, zatímco americký
předseda Sboru náčelníků štábů generál Mark Milley řekl, že ruské
ztráty jsou „nyní výrazně více než 100 000 “ . Tato čísla samozřejmě
kombinují zranění s úmrtími.

Kritici si velmi dobře uvědomují, že nikdo skutečně nemá přesná čísla,
i když zprávy Mediazone a Meduza jdou velmi dlouho, aby
prozkoumaly záznamy o pozůstalosti a další data z otevřených zdrojů
v Rusku, aby extrapolovaly úmrtí z ruské „zvláštní operace“. Prostě
nevkládají stejnou energii na druhou stranu.

Na druhé straně ti, kteří si myslí, že populární odhady byly podezřelé,
poukazují na matematiku, že 60-65 procent obětí ve dvou světových
válkách bylo způsobeno dělostřelectvem a Rusko střílelo (údajně)
10krát více dělostřelectva na bojiště denně. Podle jejich názoru by
bylo nemožné, aby Rusové umírali v poměru 7:1 (sedm Rusů na
každého Ukrajince), jak někteří navrhovali.

Mezitím ukrajinské ministerstvo obrany zveřejňuje na svých webových
stránkách denní zprávu, která nyní uvádí kumulativní celkem 234 480
„ zlikvidovaných “ nepřátelského personálu k 10. červenci. Ruští vládní
úředníci přiznali od začátku války pouze 6 000 obětí.

https://apnews.com/article/russia-ukraine-war-military-deaths-facd75c2311ed7be660342698cf6a409
https://www.businessinsider.com/milley-russia-has-significantly-well-over-100000-casualties-in-ukraine-2023-1?r=US&IR=T
https://english.elpais.com/international/2023-03-01/ukraine-outgunned-10-to-1-in-massive-artillery-battle-with-russia.html
https://www.irishtimes.com/world/europe/2023/03/09/bakhmut-analysis-ukrainian-losses-may-limit-capacity-for-counter-attack/
https://www.mil.gov.ua/en/news/2023/07/10/the-total-combat-losses-of-the-enemy-from-24-02-2022-to-10-07-2023/
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Stačí, aby se z toho člověku zatočila hlava. Massie nám chce dát
kousek dortu, abychom byli zase ve správné velikosti a dostali nás z
díry.

Analýza | Vojenský průmyslový komplex

Stoupenci iráckého šíitského muslimského duchovního Muktada al-
Sadra pálí plakát amerického prezidenta Joea Bidena během
demonstrace na podporu Palestinců a proti návštěvě amerického
ministra zahraničí Antonyho Blinkena v Iráku na náměstí Tahrir, 5.
listopadu. Reuters)

Je to ta eskalace na Blízkém východě, které jsme se obávali?

Mark Episkopos
14. listopadu 2023

střední východ
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U.S. forces launched a third strike against Iran-linked groups on
Sunday, the latest in an increasingly destructive series of exchanges
that have cast a new light on the continued U.S. troop presence in the
Middle East.

American aircraft struck a weapons storage facility and command-
and-control center used by Iran-backed groups in Syria, according to
officials. "Within the last two hours, the U.S. has taken precision
defensive strikes against two sites in Syria," an official told ABC
News. The two structures were located near the eastern Syrian cities
of Mayadin and Abu Kamal, according to statements issued on
Sunday by the Department of Defense and U.S. Central Command
(CENTOM).

keep reading

Eric Chu, chairman of Taiwan's opposition Kuomintang (KMT),
negotiates with Taiwan People's Party (TPP) Ko Wen-Je for a
collaborative effort in the upcoming elections. October 30, 2023.
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Coalition emerges to challenge ruling party in Taiwan

David Zhong
November 13, 2023

Asia-Pacific
After a prolonged period of speculation, conjecture, and anticipation,
the contours of a Blue-White coalition poised to challenge the
incumbent Democratic Progressive Party (DPP) in Taiwan’s 2024
presidential election began to crystallize late last month.

In a joint press conference following private negotiations, Eric Chu,
the chairman of the Kuomintang (KMT), and Ko Wen-je, the 2024
presidential candidate and chairman of the Taiwan People’s Party
(TPP) unveiled a united front committing to championing the “third
wave of democratic reform” in Taiwan, a clear repudiation of the
entrenched winner-takes-all “democratic dictatorship” political culture.
Encouragingly for coalition supporters, the KMT and TPP have also
confirmed their commitment to collaborate in the legislative elections,
with a shared objective of breaking the DPP’s legislative majority
since 2016.

keep reading
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Protesters demonstrate to support Palestinians amid the ongoing
conflict between Hamas and Israel outside venue where the U.S.-
sub-Saharan Africa trade forum is being held to discuss the future of
the African Growth and Opportunity Act (AGOA), at the NASREC
conference center in Johannesburg, South Africa, November 4, 2023.
REUTERS/Ihsaan Haffejee

Africans see hypocrisy in US policy on Israel in Gaza

Alex Thurston
November 13, 2023

Africa
Among the many diplomatic risks for the United States amid the
ongoing Israeli war on Gaza, further alienating the Global South —
including Africa — is high on the list.

O africkém veřejném mínění je obtížné generalizovat, zejména s
ohledem na absenci celokontinentálních průzkumných údajů
týkajících se současného násilí. Přesto po původně rozdělených
reakcích afrických vlád na kolo konfliktu, který začal útokem Hamasu
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na Izrael 7. října, nyní existují četné náznaky, že většina afrických
vlád, klíčových afrických politických frakcí a podstatná část afrických
občanů sympatizuje s palestinskou věcí. a zděšen současnou
izraelskou vojenskou kampaní v Gaze.

čti dál

Zpravodaj

Přihlášením k odběru našich nedávných aktualizací získáte přístup k
velkému množství cenných informací, včetně nejnovějších zpráv,
odborných analýz a článků, které nutí k zamyšlení. Ať už se zajímáte o
vědu, technologii, obchod, zdraví nebo jakoukoli jinou oblast, naše
aktualizace vás budou informovat a zapojit.
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